QP 1-12 - Meute Sioni

Der Fluch im Sauliamt
Eine alte Schriftrolle besagt, dass auf dem gesamten Sauliamt ein gefahrlicher Fluch liegt. Er wurde im Jahre
1717 v.Chr. vom gemeinen Magier Thochton als Bestrafung aufs Sauliamt gelegt. Damals gelang es den
Anwohnern diesen Fluch durch ein alljahrliches Ritual wirkungslos zu machen. Das Wissen zu diesem Ritual
wurde Uber Jahrhunderte in einer Familie von Generation zu Generation weitergegeben. Doch nun ist der letzte
Nachkomme dieser Familie gestorben. Unterstiitze auch du die Meute Sioni bei der Suche nach diesem alten
Wissen und sorge daflir, dass der Fluch kein Leid im Sauliamt verursacht!

Datum

14.01

21.01

28.01

04.02

10.03

17.03

24.03

31.03

07.04

14.04

21.04

Zeit

14:00 - 16:00

16:00 - 19:00

13:00 - 16:00

14:00 - 16:00

13:00 - 20:00

14:00 - 16:30

15:00 - 17:00

19:00 - 21:00

Stand: 19.12.25

Ort
Vitaparcours Affoltern
Schiitzenhaus Obfelden

Vitaparcours Affoltern

Pfadiheim Schwandenholzli
Volg Ottenbach
Vitaparcours Affoltern

Hundelerhitte

Armbrustschitzenhaus

Weiteres

Stammuibung

Schlitteltag, siehe Flyer

Sportferien

BiPi-Lauf, siehe Flyer

Pfaditag

Ostern, keine Ubung

Fruhlingsferien, keine Ubung



