

# QP 1-12 - Meute Sioni

## Der Fluch im Säuliamt

Eine alte Schriftrolle besagt, dass auf dem gesamten Säuliamt ein gefährlicher Fluch liegt. Er wurde im Jahre 1717 v.Chr. vom gemeinen Magier Thochton als Bestrafung aufs Säuliamt gelegt. Damals gelang es den Anwohnern diesen Fluch durch ein alljährliches Ritual wirkungslos zu machen. Das Wissen zu diesem Ritual wurde über Jahrhunderte in einer Familie von Generation zu Generation weitergegeben. Doch nun ist der letzte Nachkomme dieser Familie gestorben. Unterstütze auch du die Meute Sioni bei der Suche nach diesem alten Wissen und sorge dafür, dass der Fluch kein Leid im Säuliamt verursacht!

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
14.01	14:00 - 16:00	Vitaparcours Affoltern	-
21.01	16:00 - 19:00	Schützenhaus Obfelden	Stammübung
28.01	13:00 - 16:00	Vitaparcours Affoltern	Schlitteltag, siehe Flyer
04.02	-	-	Sportferien
10.03	14:00 - 16:00	Pfadiheim Schwandenholzli	-
17.03	13:00 - 20:00	Volg Ottenbach	BiPi-Lauf, siehe Flyer
24.03	14:00 - 16:30	Vitaparcours Affoltern	Pfaditag
31.03	15:00 - 17:00	Hündelerhütte	-
07.04	-	-	Ostern, keine Übung
14.04	19:00 - 21:00	Armbrustschützenhaus	-
21.04	-	-	Frühlingsferien, keine Übung

Stand: 04.02.26